
Obec Zářecká Lhota 
IČ: 00279820 

 

  
 
 

Závěrečný účet obce 

  
 

za rok 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšen:  
Schválen:  
Zveřejněn na webu obce: 
 
 



1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2012 v Kč 
 Schválený rozpočet (Kč) Upravený rozpočet (Kč) Skutečnost (Kč) 

Daňové příjmy 1,267.400,00 1,283.937,73 1,417.200,06 
Nedaňové příjmy 44.700,00 307.959,00 326.659,35 
Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Přijaté dotace 60.100,00 201.700,00 201,700,00 
Příjmy celkem 1,372.200,00 1,793.596,73 1.945.559,41 
    
Běžné výdaje  1,174.100,00 1,537.691,73 1,474.383,64 
Kapitálové výdaje 150.000,00 207.805,00 207.805,00 
Výdaje celkem 1,324.100,00 1,745.496,73 1,682.188,64 

 
Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové skladby v členění na 
položky a paragrafy. Celkové hospodaření je rozepsáno na příloze č. 1 - výkaz 
Fin 2-12 M, příloze č. 2 – rozvaha, příloze č. 3 – výkaz zisku a ztrát, příloze č. 4 
- příloha.  
 
Stav majetku, závazků a pohledávek je uveden v inventurním soupisu k řádné 
inventarizaci majetku a závazků ke dni 31.12.2012 – příloha č. 5. 
 
Stav běžného účtu k 31.12.2012                           1,556.049,69 Kč 
Stav pokladny k 31.12.2012                                                    0,00 Kč 
 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost, neprodávala majetek obce, nemá 
zřízený žádný účelový fond a nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 
 
 
2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2012 činily celkem 201.700,00 Kč. Rozpis 
přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2012 je zpracován v tabulce.   
  

účel ÚZ položka rozpočet Kč čerpání Kč 
POV 2012 – úprava veř.prostranství  4122 100.000,00 100.000,00 
obnova a výchova porostů  4122 18.600,00 18.600,00 
volby do Senátu a zastup.krajů 98193 4111 23.000,00 23.000,00 
výkon státní správy   4112 60.100,00 60.100,00 
CELKEM   201.700,00 201.700,00 

Dotace byly včas a řádně vyúčtovány. 
 
 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 
Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Pardubického kraje, kontrolní oddělení  
dne 29.5.2013 (příloha č. 6 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce). 
 



Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 
Závěr zprávy: 
I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky byly zjištěny následující 
méně závažné chyby a nedostatky: 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Právní předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 
vybrané účetní jednotky 

   30 - Předpis účelové dotace (napraveno) 
   Postupy účtování 

Obec obdržela účelovou dotaci na sčítání lidu, bytů a domů ve výši 999,-- Kč 
(pol. 4111). Dotace byla využita ve výši 875,-- Kč, rozdíl ve výši 124,-- Kč 
byl vrácen v rámci finančního vypořádání za rok 2011. Vyčerpaná dotace ve 
výši 875,-- Kč byla ke dni 31.12.2011 chybně zaúčtována účetním zápisem 
MD 388 a DAL 374. 

- Postupy účtování (splněno dne: 29.5.2013) – Nápravná opatření 
přijalo zastupitelstvo obce dne 2.5.2012. Oprava účtování byla 
provedena v měsíci květnu 2012. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Zářecká Lhota za rok 2012 
„Při přezkoumání hospodaření obce Zářecká Lhota za rok 2012 nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.“: 
 

 
 
Sestavila: Michalcová Monika 
 
Dne: 5. června 2013 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
č. 1 - Výkaz Fin 2-12M 
č. 2 - Rozvaha  
č. 3 - Výkaz zisku a ztrát  
č. 4 - Příloha 
č. 5 - Inventurní soupis k řádné inventarizaci majetku a závazků ke dni 31.12.2012 
č. 6 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2012 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 bez výhrad.  


